АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2025 г. № 948-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление главы

администрации Камышловского муниципального района

от 12 мая 2020 года № 196-ПА «Об утверждении административного

регламента   предоставления   муниципальной   услуги   «Зачисление в

муниципальные общеобразовательные учреждения Камышловского

муниципального района» (с изменениями от 10 мая 2023 года)

Во исполнение распоряжения администрации Камышловского

муниципального района от 31 июля 2025 года № 239-РГ «Об утверждении

планов мероприятий («дорожных карт») по доработке типовых муниципальных

услуг», Администрация Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 12 мая 2020 года

№ 196-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные

учреждения Камышловского муниципального района, (с изменениями

от 10 мая 2023 года):

1.1. подпункт 5 пункта 1.3 раздела 1 Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«5. Информация по вопросам предоставления услуги о месте нахождения,

графиках (режиме) работы, номерах контактных телефонов, адресах

электронной почты, официальном сайте Управления образования,

официальных сайтах муниципальных ОУ, (интернет ресурсы), информация о

порядке предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги,

размещена в федеральной государственной информационной системе «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый

портал) на официальном сайте администрации Камышловского

муниципального района https://kamyshlovsky-region.ru/, Управления

образования https://kam-uo.ru/normativnye-dokumenty/, образовательных

2

организаций с использованием официальных сайтов (приложение 2 к

Административному регламенту), а также электронной почты и (или) формы

обратной связи в сети «Интернет» предоставляется непосредственно

муниципальными служащими Управления образования и, руководителями ОУ

или уполномоченными ими должностными лицами при личном приеме, а также

по телефону;

1.2. пункт 48 раздела 3.6.3. «Зачисление в ОУ, либо принятие решения об

отказе в предоставлении муниципальной услуги в электронной форме»

дополнить следующим абзацем «Предусмотрена возможность оставить

обратную связь о предоставленной услуге на сайтах образовательных

организаций, Управления образования, администрации Камышловского

муниципального района»;

1.3. Исключить из текста подпункт 49 пункта 3.7. раздела 3 «Порядок

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

В.Ю. Якимова.

Глава администрации
Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян